
 

 
COMUNE DI TACENO 

(Provincia di Lecco) 
 

 

 

 

23837 Taceno (LC) - Via Roma, 4 –- P.I. 00568130132 – Telefono 0341/880112 – Fax 0341/880375  
E-mail info@comune.taceno.lc.it – Posta Certificata: comune.taceno@pec.regione.lombardia.it 

www.comune.taceno.lc.it 
 

Ordinanza n. 04/2020               Taceno, 20 Marzo 2020 

 
OGGETTO: DIVIETO DI CIRCOLAZIONE SULLA PISTA CICLABILE DAL TRATTO DEPURATORE FINO AL 

COLLEGAMENTO AL PONTE DI TARTAVALLE. 

IL SINDACO 

Preso atto che la Ditta DENTI COSTRUZIONI SRL, con sede legale in Bellano (LC) Via XX Settembre n. 25 - P.I./C.F. 

02875200137, sta eseguendo i lavori di collegamento della pista ciclopedonale dalla sponda destra alla sponda sinistra 

del torrente Pioverna; 

Considerata la necessità di chiudere il tratto dal depuratore fino al collegamento al ponte di Tartavalle per eseguire i 

lavori; 

Visto che i suddetti lavori sono in corso di realizzazione; 

Ravvisata la necessità, per esigenze di carattere tecnico, di provvedere attraverso l’emanazione di apposito atto 

interdittivo; 

Visti: 

- gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 285/1992, recante “Nuovo codice della strada” e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- la L. 241/1990 ss.mm.ii.; 

- lo Statuto comunale; 

O R D I N A  
per quanto espresso in premessa, a tutti gli utenti della pista ciclopedonale della Valsassina 

DIVIETO DI CIRCOLAZIONE SULLA PISTA CICLABILE DAL TRATTO DEPURATORE FINO AL COLLEGAMENTO 

AL PONTE DI TARTAVALLE. 

Dal giorno 20 marzo 2020 fino al termine dei lavori, 
per  

“la realizzazione dei lavori di Collegamento della Pista Ciclopedonale  

dalla sponda Dx alla sponda Dx del Torrente Pioverna”  
demanda 

l’esecuzione per fare osservare le disposizioni contenute nella presente Ordinanza agli Organi preposti 

all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui agli artt. 11 e 12 del Codice della Strada;  

avverte 

1. che chiunque violasse le disposizioni di questa Ordinanza sarà soggetto all’irrogazione delle sanzioni pecuniarie 

previste dalla disciplina vigente, ivi compresa l’eventuale sanzione accessoria della rimozione forzata; 

dispone 

1. che L’impresa esecutrice dei lavori provveda al posizionamento della segnaletica che dovrà essere posizionata in 

conformità al vigente Codice della Strada e mantenuta in efficienza dall’Impresa che resta unica responsabile di 

eventuali incidenti o danni a persone o a cose che dovessero verificarsi per inadeguatezza o mancanza dei segnali 

stessi. 

2. è fatto obbligo a chiunque di osservare questa ordinanza; i contravventori saranno puniti a norma di legge;  

comunica 

1. che la presente sarà resa estensibile mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune; 

2. che contro questo atto provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dall’adozione: 

- al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, c. 3, del D.Lgs. 285/1992, da presentarsi 

con le formalità prescritte dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della 

strada, approvato con D.P.R. 495/1992; 

- al T.A.R., ai sensi del D.Lgs. 104/2010; 

  in alternativa, può essere inoltre presentato ricorso straordinario al Presidente della Repubblica  

  entro 120 giorni dall'adozione.                 Il Sindaco 

                F.to Nogara Alberto  


